PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
151001 PROGRAMA: INSTITUTO DE SEGURIDAD LABORAL

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:34:02
01

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 24
21-01-2025

N° 309
09-04-2025

N° 496
23-05-2025

N° 705
03-07-2025

N° 1124
17-10-2025

N° 1062
01-10-2025

08

11

12

15

21

22
23

26

29

30

99

01

10

01

03

02

04
05
06
07

001
004
008
009
012

001
003

TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Otros

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS
Venta o Rescate de Titulos y Valores
RECUPERACION DE PRESTAMOS
Ingresos por Percibir

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Previsionales

Jubilaciones, Pensiones y Montepios
Desahucios e Indemnizaciones
Devolucioén de Imposiciones
Bonificaciones de Salud

Subsidios por Accidentes del Trabajo
Prestaciones Sociales del Empleador

Indemnizacion de Cargo Fiscal

Fondo Retiro Funcionarios Ptblicos Ley N° 19.882

OTROS GASTOS CORRIENTES

Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

Mobiliario y Otros
Maquinas y Equipos
Equipos Informaticos

Programas Informaticos

ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS

-478.836
-982.629

-84.236
-9.739
-3.684
-1.042

-69.771

1.545.701

6.036.481

3.730.788
3.730.788
2.305.693
6.036.481

3.503.242

-58.000

58.000

5.157.855

5.157.855

5.157.855

5.157.855

5.157.855

24.317
24.317
24.317

24.317
-22.734

47.051

47.051

47.051



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0024_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0309_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0496_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0705_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1124_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1062_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025 Fecha :29/01/2026
Hora  :12:34:02

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre
Moneda Nacional - Miles de Pesos Pagina :2

151001 PROGRAMA: INSTITUTO DE SEGURIDAD LABORAL
Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto
Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 24 N° 309 N° 496 N° 705 N° 1124 N° 1062
21-01-2025 09-04-2025 | 23-05-2025 03-07-2025 17-10-2025 01-10-2025
01 Compra de Titulos y Valores 1.545.701 3.503.242 58.000 5.157.855
34 SERVICIO DE LA DEUDA 2.533.239
07 Deuda Flotante 2.533.239



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0024_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0309_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0496_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0705_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1124_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1062_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
151001 PROGRAMA: INSTITUTO DE SEGURIDAD LABORAL

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:34:02
03

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 1190
30-10-2025

N° 1189
28-10-2025

N° 1248
12-11-2025

N° 1562
22-12-2025

N° 1551
22-12-2025

N° 1754
06-01-2026

08

11

12

15

21

22
23

26

29

30

99

01

10

01

03

02

04
05
06
07

001
004
008
009
012

001
003

TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Otros

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

Venta o Rescate de Titulos y Valores
RECUPERACION DE PRESTAMOS

Ingresos por Percibir

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Previsionales

Jubilaciones, Pensiones y Montepios

Desahucios e Indemnizaciones

Devolucioén de Imposiciones

Bonificaciones de Salud

Subsidios por Accidentes del Trabajo

Prestaciones Sociales del Empleador
Indemnizacion de Cargo Fiscal

Fondo Retiro Funcionarios Ptblicos Ley N° 19.882
OTROS GASTOS CORRIENTES

Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

Equipos Informaticos

Programas Informaticos

ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1.106.658

-1.106.658

549.661
549.661
549.661

-549.661

93.502

93.502
93.502

-93.502



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1190_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1189_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1248_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1562_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1551_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1754_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre
Moneda Nacional - Miles de Pesos

Fecha :29/01/2026
Hora  :12:34:02

Pagina :4

151001 PROGRAMA: INSTITUTO DE SEGURIDAD LABORAL
Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto
Sub Ite Denominacion N° 1248 N° 1562 N° 1551 N° 1754
12-11-2025 22-12-2025 22-12-2025 06-01-2026
-1.106.658 -549.661 -93.502

34

Deuda Flotante

Compra de Titulos y Valores
SERVICIO DE LA DEUDA



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1190_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1189_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1248_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1562_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1551_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1754_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
151001 PROGRAMA: INSTITUTO DE SEGURIDAD LABORAL

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:34:02
05

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub 1Ite Asi SubA Denominacion N° 1475 N° 1438 N° 1777 N° 1702
16-12-2025 | 19-12-2025 | 02-01-2026 | 26-12-2025
TOTAL INGRESOS 13.378.000
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES
99 Otros
11 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS
01 Venta o Rescate de Titulos y Valores
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS 13.378.000
10 Ingresos por Percibir 13.378.000
15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS 13.378.000
21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -538.413
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 3.706.716
01 Prestaciones Previsionales 3.706.716
001 Jubilaciones, Pensiones y Montepios
004 Desahucios e Indemnizaciones 800.000
008 Devolucioén de Imposiciones -393.284
009 Bonificaciones de Salud 4.600.000
012 Subsidios por Accidentes del Trabajo -1.300.000
03 Prestaciones Sociales del Empleador
001 Indemnizacion de Cargo Fiscal
003 Fondo Retiro Funcionarios Publicos Ley N° 19.882
26 OTROS GASTOS CORRIENTES 67.461
02 Compensaciones por Daflos a Terceros y/o a la Propiedad 67.461
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -162.000
04 Mobiliario y Otros
05 Maquinas y Equipos -22.000
06 Equipos Informaticos
07 Programas Informaticos -140.000
30 ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS -67.461 10.209.697 162.000



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1475_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1438_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1777_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1702_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025 Fecha :29/01/2026
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre Hora  :12:34:02

Moneda Nacional - Miles de Pesos Pagina :6
151001 PROGRAMA: INSTITUTO DE SEGURIDAD LABORAL

Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 1475 N° 1438 N° 1777 N° 1702
16-12-2025 | 19-12-2025 | 02-01-2026 | 26-12-2025
01 Compra de Titulos y Valores -67.461 10.209.697 162.000
34 SERVICIO DE LA DEUDA

07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1475_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1438_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1777_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1702_TR.pdf

	template_Table
	template_Table
	template_Table

