

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

151001 PROGRAMA: INSTITUTO DE SEGURIDAD LABORAL

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:34:02

Página : 1

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 24 21-01-2025	Ver Decreto Nº 309 09-04-2025	Ver Decreto Nº 496 23-05-2025	Ver Decreto Nº 705 03-07-2025	Ver Decreto Nº 1124 17-10-2025	Ver Decreto Nº 1062 01-10-2025
				TOTAL INGRESOS			6.036.481		5.157.855	24.317
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES						24.317
	99			Otros						24.317
11				VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS					5.157.855	
	01			Venta o Rescate de Títulos y Valores					5.157.855	
12				RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS			3.730.788			
	10			Ingresos por Percibir			3.730.788			
15				SALDO INICIAL DE CAJA			2.305.693			
				TOTAL GASTOS			6.036.481		5.157.855	24.317
21				GASTOS EN PERSONAL	-478.836					-22.734
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	-982.629				-58.000	
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						47.051
	01			Prestaciones Previsionales						
	001			Jubilaciones, Pensiones y Montepíos						
	004			Desahucios e Indemnizaciones						
	008			Devolución de Imposiciones						
	009			Bonificaciones de Salud						
	012			Subsidios por Accidentes del Trabajo						
	03			Prestaciones Sociales del Empleador						47.051
	001			Indemnización de Cargo Fiscal						
	003			Fondo Retiro Funcionarios Públicos Ley N° 19.882						47.051
26				OTROS GASTOS CORRIENTES						
	02			Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-84.236					
	04			Mobiliario y Otros	-9.739					
	05			Máquinas y Equipos	-3.684					
	06			Equipos Informáticos	-1.042					
	07			Programas Informáticos	-69.771					
30				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	1.545.701		3.503.242	58.000	5.157.855	

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

151001 PROGRAMA: INSTITUTO DE SEGURIDAD LABORAL

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:34:02

Página : 2

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 24 21-01-2025	Ver Decreto Nº 309 09-04-2025	Ver Decreto Nº 496 23-05-2025	Ver Decreto Nº 705 03-07-2025	Ver Decreto Nº 1124 17-10-2025	Ver Decreto Nº 1062 01-10-2025
	01	34	07	Compra de Títulos y Valores SERVICIO DE LA DEUDA Deuda Flotante	1.545.701			3.503.242 2.533.239 2.533.239	58.000	5.157.855

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

151001 PROGRAMA: INSTITUTO DE SEGURIDAD LABORAL

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:34:02

Página : 3

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1190 30-10-2025	Ver Decreto Nº 1189 28-10-2025	Ver Decreto Nº 1248 12-11-2025	Ver Decreto Nº 1562 22-12-2025	Ver Decreto Nº 1551 22-12-2025	Ver Decreto Nº 1754 06-01-2026
				TOTAL INGRESOS						
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES						
	99			Otros						
11				VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS						
	01			Venta o Rescate de Títulos y Valores						
12				RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS						
	10			Ingresos por Percibir						
15				SALDO INICIAL DE CAJA						
				TOTAL GASTOS						
21				GASTOS EN PERSONAL				1.106.658		
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL					549.661	93.502
	01			Prestaciones Previsionales					549.661	
	001			Jubilaciones, Pensiones y Montepíos					549.661	
	004			Desahucios e Indemnizaciones						
	008			Devolución de Imposiciones						
	009			Bonificaciones de Salud						
	012			Subsidios por Accidentes del Trabajo						
	03			Prestaciones Sociales del Empleador						93.502
	001			Indemnización de Cargo Fiscal						93.502
	003			Fondo Retiro Funcionarios Públicos Ley Nº 19.882						
26				OTROS GASTOS CORRIENTES						
	02			Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	04			Mobiliario y Otros						
	05			Máquinas y Equipos						
	06			Equipos Informáticos						
	07			Programas Informáticos						
30				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS				-1.106.658	-549.661	-93.502

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

151001 PROGRAMA: INSTITUTO DE SEGURIDAD LABORAL

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:34:02

Página : 4

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1190 30-10-2025	Ver Decreto Nº 1189 28-10-2025	Ver Decreto Nº 1248 12-11-2025	Ver Decreto Nº 1562 22-12-2025	Ver Decreto Nº 1551 22-12-2025	Ver Decreto Nº 1754 06-01-2026
	01	34	07	Compra de Títulos y Valores SERVICIO DE LA DEUDA Deuda Flotante				-1.106.658	-549.661	-93.502

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

151001 PROGRAMA: INSTITUTO DE SEGURIDAD LABORAL

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:34:02

Página : 5

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1475 16-12-2025	Ver Decreto Nº 1438 19-12-2025	Ver Decreto Nº 1777 02-01-2026	Ver Decreto Nº 1702 26-12-2025			
				TOTAL INGRESOS				13.378.000			
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES							
	99			Otros							
11				VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS							
	01			Venta o Rescate de Títulos y Valores							
12				RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS				13.378.000			
	10			Ingresos por Percibir				13.378.000			
15				SALDO INICIAL DE CAJA							
				TOTAL GASTOS				13.378.000			
21				GASTOS EN PERSONAL							
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO				-538.413			
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL				3.706.716			
	01			Prestaciones Previsionales				3.706.716			
	001			Jubilaciones, Pensiones y Montepíos							
	004			Desahucios e Indemnizaciones				800.000			
	008			Devolución de Imposiciones				-393.284			
	009			Bonificaciones de Salud				4.600.000			
	012			Subsidios por Accidentes del Trabajo				-1.300.000			
	03			Prestaciones Sociales del Empleador							
	001			Indemnización de Cargo Fiscal							
	003			Fondo Retiro Funcionarios Públicos Ley Nº 19.882							
26				OTROS GASTOS CORRIENTES	67.461						
	02			Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	67.461						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS				-162.000			
	04			Mobiliario y Otros							
	05			Máquinas y Equipos				-22.000			
	06			Equipos Informáticos							
	07			Programas Informáticos				-140.000			
30				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	-67.461		10.209.697	162.000			

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

151001 PROGRAMA: INSTITUTO DE SEGURIDAD LABORAL

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:34:02

Página : 6

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1475 16-12-2025	Ver Decreto Nº 1438 19-12-2025	Ver Decreto Nº 1777 02-01-2026	Ver Decreto Nº 1702 26-12-2025		
	01	34	07	Compra de Títulos y Valores SERVICIO DE LA DEUDA Deuda Flotante	-67.461		10.209.697	162.000		